
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Новосибирска от 31.01.2022 № 300 «О критериях согласования 

предложения о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов недвижимого имущества без 

проведения торгов и основаниях отклонения такого 

предложения» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

министерства строительства Новосибирской области от 21.06.2021 № 389 «Об 

определении порядка заключения договора о комплексном развитии территории с 

правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

недвижимого имущества без проведения торгов», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 31.01.2022 № 300 

«О критериях согласования предложения о комплексном развитии территории по 

инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов недвижимого имущества без проведения торгов и основаниях 

отклонения такого предложения» следующее изменения: 

1.1. Подпункты 2.7, 2.8, 2.9 дополнить словами «, за исключением случая, 

предусмотренного пунктом 3 настоящего постановления». 

1.2. Пункты 3, 4, 5 изложить в следующей редакции: 

«3. Основания отклонения предложения о комплексном развитии 

территории по инициативе правообладателей, определенных подпунктами 2.7, 

2.8, 2.9 настоящего постановления, не применяются в случае, если площадь 

территории, подлежащей комплексному развитию по инициативе 

правообладателей, составляет не менее 50000 кв. м.». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.». 

1.3. Дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска.». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

Номер проекта (в СЭДе) 24_ 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



2 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

Исполняющий  обязанности  

мэра города Новосибирска О. В. Клемешов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чичкань 

2275437 

 


